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 Handläggare 

Andreas Zeijlon 

08-508 265 48 

Till 

Trafiknämnden 

2016-02-04 

Om framkomlighet. Motion (2015:65) från 
Johanna Sjö (M). Svar på remiss från 
kommunstyrelsen 

Förslag till beslut 

 

1. Trafiknämnden godkänner kontorets tjänsteutlåtande som svar 

på remissen från kommunstyrelsen. 

2. Trafiknämnden beslutar att justera beslutet omedelbart.  

 

 

Lars Jolérus 

Förvaltningschef 

 

 

 Fredrik Alfredsson 

 Avdelningschef 

 

 

Cecilia Wallenius 

Enhetschef 

 

 

 

 

Bakgrund 

Trafiknämnden har fått motion (2015:65) om framkomlighet från 

Johanna Sjö (M) på remiss från kommunstyrelsen. Remisstiden 

sträcker sig till den 8 februari 2016. 

 

I motionen framförs i huvudsak följande. Stockholm är en fantastisk 

evenemangsstad där alla event tillför olika värden till staden. Det 

handlar bland annat om Stockholm Marathon, Stockholm 

Halvmarathon, Tjejmilen, Summerburst, Stockholm Pride, 

Velothon och många fler. Däremot är det ett reellt problem att det 

många gånger försvårar och begränsar för dem som vill och behöver 

ta sig förbi avspärrningarna som görs i samband med evenemangen. 
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I motionen föreslås därför att kommunstyrelsen i samråd med 

trafiknämnden utreder förutsättningarna för att ta fram riktlinjer 

kring stadens och evenemangsarrangörens ansvar att informera om 

alternativa färdvägar i samband med att framkomligheten begränsas 

vid ett större evenemang.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts i samråd med kulturförvaltningen. 

 

Trafikkontorets synpunkter 

Trafikkontoret delar uppfattningen att evenemang tillför värden till 

staden och har från 1 januari i år bildat en ny enhet för evenemangs-

tillstånd som bland annat syftar till att underlätta hanteringen av 

stora evenemang i staden och svara upp mot stadens ambitioner om 

att vara en ledande evenemangsstad.  

 

Det är länsstyrelsen alternativt polismyndigheten som utfärdar de 

tillstånd som arrangören behöver ha för att få genomföra sitt 

evenemang. För tävling på väg med fordon krävs tillstånd från 

länsstyrelsen. Som fordon räknas förutom bilar, MC och cyklar 

även inlines, skidor, rullskidor, rullstolar och liknande. För 

evenemang som Marathon, Tjejmilen, Summerburst och liknande 

krävs polistillstånd. Trafikkontoret är en av flera remissinstanser till 

dessa.  

 

De senaste åren har antalet stora evenemang i Stockholm ökat, 

vilket har medfört att störningarna för trafikanterna har blivit 

alltmer påtagliga.  

 

Ansvaret för att informera berörda stockholmstrafikanter om 

alternativa vägar ligger idag på arrangören, och det bör så göra även 

fortsättningsvis enligt trafikkontoret. Kontoret delar uppfattningen 

att det har genomförts evenemang där detta inte har skötts på ett 

tillfredsställande sätt. Därför driver nu länsstyrelsen, polisen och 

trafikkontoret alla ett arbete för att åstadkomma bättre och tydligare 

villkor i tillståndsbeslutet om hur information till allmänheten ska 

ske.  

 

Trafiknämnden har i budget för 2016 fått i uppdrag att utveckla 

stadens principer för omledning av trafik vid tillfälliga 

avstängningar och att stärka kontrollen av att planerade 

avstängningar följs. Nämnden ska också i samråd med berörda 

parter minimera trafikstörningar i samband med större event. Detta 

uppdrag, bildandet av den nya evenemangstillståndsenheten och 

samarbetet med länsstyrelsen och polisen syftar alla till att uppnå en 
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större framkomlighet och färre störningar för stadens invånare och 

besökare i samband med stora evenemang.  

 

Slut 

 

 

 

Bilagor 

1. Motion (2015:65) av Johanna Sjö (M) om framkomlighet 


